
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА 

АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО РАЙОННОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ  

 

ПРИКАЗ 

 

от «01» декабря 2021 г.                        №  56                п. Цаган Аман 

 

В соответствии со  статьей 9  Закона Республики Калмыкия  от 

15.12.2014 г № 94-V-З «Об образовании в Республике Калмыкия», с 

постановлениями Правительства Республики Калмыкия от 27 февраля 2014 г. 

№ 68 «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных 

организациях, находящихся на территории Республики Калмыкия», от 28 

сентября 2021 г № 370 «О внесении изменений в постановление 

Правительства Республики Калмыкия от 27 февраля 2014 г. № 68»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Начисление компенсации части родительской платы за присмотр и 

уход за детьми в муниципальных образовательных организациях 

Юстинского РМО РК, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования,  исчислять в процентном отношении  к 

установленному среднему размеру родительской платы 1300 (одна тысяча 

триста) рублей. 

2. Руководителям образовательных организаций заключить 

дополнительные  соглашения с родителями. 

3. Бухгалтерам централизованной бухгалтерии Управления 

образования, культуры и туризма АЮРМО РК произвести перерасчет 

начисления компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных организациях Юстинского РМО 

РК, реализующих образовательную программу дошкольного образования, за 

октябрь, ноябрь  месяцы 2021 года. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Костину 

В.А., главного бухгалтера Управления образования, культуры и туризма 

АЮРМО РК. 

 

 

Председатель управления 

образования, культуры и туризма  

Администрации Юстинского  

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия                             С.П. Наминова                
   


